
  

UNIONE DEI COMUNI DEL COROS  
Unione di Comuni costituita ai sensi dell’art.32 del D.Lgs n°267/2000 e 

dell’art.3 e 4 della L.R.n°12/2008 tra i Comuni di Cargeghe, 

Codrongianos, Florinas, Ittiri, Muros, Olmedo, Ossi, Ploaghe, Putifigari, 

Tissi, Uri, Usini - Sede legale: Via Marconi n°14  CAP. 07045 Ossi(SS);  C.F. 

92108320901 – P.I. 02308440904;  Tel. 0793403000 Fax 0793403041  

E mail: segretario@unionecoros.it  

 
Decreto del Presidente dell’Unione 

N. 25 del 01.02.2019 

 

Oggetto: Attribuzione – al geom. Stefano Giovanni Lombardi -  delle funzioni di Responsabile 

gestionale del servizio amministrativo dell’Unione dei Comuni del Coros. 

 

L'anno duemiladicianove , il giorno uno (01) del mese di febbraio, in Ossi, presso la sede 

dell’Unione dei Comuni  del Coros, il  sottoscritto ing. Carlo Sotgiu nella sua qualità di Presidente 

dell'Unione suddetta, come da nomina con Deliberazione della Assemblea dei Sindaci dell’Unione 

n. 27 del 09.07.2018,   

 

VISTA la L.R. 2 agosto 2005 n. 12 e successive modificazioni ed integrazioni, che equipara le 

Unioni di Comuni agli Enti Locali, motivo per il quale si ritiene di poter adottare gli atti previsti dal 

relativo T.U. EE.LL. n. 267/2000 in relazione alla nomina dei Responsabili degli Uffici e dei 

Servizi; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del della Giunta dell’Unione n. 2 del 02.02.2017 di approvazione 

della dotazione organica provvisoria dell’Unione nella quale si individuavano le aree funzionali 

dell’Ente fra le quali è ricompresa l’area amministrativa; 

 

RICHIAMATO il proprio precedente Decreto n. 24/2019; 

 

RITENUTO di dover provvedere a prorogare l’incarico di Responsabile degli Uffici e dei Servizi 

dell’Area Amministrativa dell’Unione ai sensi degli artt. 50 e 107 del T.U. sull’ordinamento degli 

Enti Locali n. 267/2000, al dipendente dell’Unione geom. Lombardi Stefano Giovanni incardinato 

nell’area Amministrativa il quale ha maturato esperienza con proprio apporto di conoscenze al 

funzionamento ed al buon andamento dell’Attività Amministrativa dell’Unione dei Comuni del 

Coros; 

 

RITENUTO, altresì, di confermare l’indennità di responsabilità attribuita al geom. Lombardi con 

proprio precedente decreto n. 24/2019;  

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile previsto dall’art. 147/bis del T.U. 

267/2000; 

 

DECRETA 

 

1. di prorogare al geom. Lombardi Stefano Giovanni, Istruttore Direttivo cat. D1, Posizione 

Economica D6, dipendente dell’Unione dei Comuni, , la nomina di Responsabile degli Uffici e dei 

Servizi dell’Area Amministrativa dell’Unione (comprendente i seguenti uffici: segreteria e supporto 

mailto:segretario@unionecoros.it


agli organi istituzionali, servizi amministrativi generali, protocollo) con decorrenza dal 01.02.2019 

al 28.02.2019 salvo proroga; 

  

2. di confermare, l’indennità di responsabilità di servizio prevista dal contratto collettivo di lavoro 

vigente per i dipendenti degli Enti Locali nella misura di €. 1.000,00 per il periodo 01.02.2019 al 

28.02.2019 comprensiva della 13 mensilità, oltre all’indennità di risultato nella misura prevista dal 

CCNL vigente; 

 

3. nell’espletamento del presente incarico, il dipendente dovrà assicurare nel contesto di cui all’art. 

107 del T.U D.Lgs. 267/2000, per la trattazione e/o supervisione delle pratiche che sono e saranno 

in carico all’Ufficio, l’osservanza delle norme e dei procedimenti amministrativi generali, di quelle 

del Codice dei Contratti pubblici e del Regolamento di esecuzione per quanto di competenza 

dell’area Amministrativa; 

 

Lì, 01.02.2019                                                                        

          IL PRESIDENTE DELL’UNIONE 

   Ing. Carlo Sotgiu 

 

 

 


